
02119.002272/2024-28
Número Sei:20609047

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO LÁBREA
Rua Luiz Falcão, número 2595, - Bairro Barra Limpa -  Lábrea - CEP 69830000

Telefone:
 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA
Aos 27 dias do mês de novembro 2024, no escritório do Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Lábrea, localizado

na Rua Luis Falcão, 2595 - Barra Limpa, CEP 69830-000 às 18h reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Pietro
Antônio Paiva da Silva, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1297851; Aline Martins Ferreira, Técnica Ambiental, matrícula
SIAPE nº 2180472; Ana Carolina Farias Roque, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 3362963, integrantes da Comissão de
Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para o Núcleo de
Gestão Integrada ICMBio Lábrea, designados pela Portaria ICMBio Nº 3251, de 15 de outubro de 2024 (Boletim de Serviços nº
58, de 24 de outubro de 2024).

Após a realizar as entrevistas, esta Comissão resolve:
ColocaçãoNome Nota Curricular Nota Entrevista Nota TotalObservação 

1° Antonio Gustavo Alves de Oliveira 24,8 34,67 59,47 Classificado
2° Mario Dantas de Melo Neto 24 34,67 58,67 Classificado
3° Abib Alves de Oliveira 23 34,67 57,67 Cadastro Reserva / Edital - 8.2.5
4° Ivaldo Campos de Oliveira 20 37,33 57,33 Classificado
5° Raimundo Marinho Martins Filho 20 36 56 Classificado
6° Aldenir Arruda Braga 21 33,33 54,33 Cadastro Reserva / Edital - 8.2.5
7° Francisco Ventura da Silva 16 37,33 53,33 Classificado
8° Tadson da Costa de Oliveira 15 37,33 52,33 Classificado
9° Ociney Maia de Souza 17 34,67 51,67 Classificado

10° Francisca Daniela de Melo Bezerra 13,4 38,13 51,53 Classificado
11° Carlos Andrade Moraes 18 33,33 51,33 Classificado
12° Raimundo Nonato Souza do Nascimento 14 34,67 48,67 Classificado
13° Raimunda Ginaina Amorim de Araujo 9 38 47 Cadastro Reserva
14° Helder de Souza Almeida 18 28,93 46,93 Cadastro Reserva
15° André Uchoa do Nascimento 10,8 36 46,8 Cadastro Reserva
16° Keila Anselmo de Assis 12 34,67 46,67 Cadastro Reserva
17° Ademir Souza de Lima 10 36 46 Cadastro Reserva
18° José Hilário Lopes 12 33,33 45,33 Cadastro Reserva
19° Robemar Batista Cesar de Oliveira 8 36,67 44,67 Cadastro Reserva
20° Maria Raquel Oliveira de Souza 11,4 32 43,4 Cadastro Reserva

21° Bianca Flores Nazario 12,5 30,67 43,17 Cadastro Reserva
22° Gabriel da Silva Pinheiro 14 28 42 Cadastro Reserva
23° Márcia Martins de Souza 12 26,67 38,67 Cadastro Reserva
24° Ranieri de Almeida Paumari 9 29,33 38,33 Cadastro Reserva
25° Hélio Dutra de Castro 12 24 36 Cadastro Reserva
26° Rosangela Alves Colegio Paumari 9 26,67 35,67 Cadastro Reserva
27° Thalisson Douglas Nery Pantoja 12 22,67 34,67 Cadastro Reserva
28° Raimundo Rodrigues da Costa 8 24 32 Cadastro Reserva
29° Marcelo Andrade da Silva 9 22,67 31,67 Cadastro Reserva
30° Luís Alberto Lopes de Amorim 9 21,33 30,33 Cadastro Reserva

Observações do edital:
1. INFORMAÇÕES PRELIMINARES
[...]
1.2 O cadastro reserva será composto de até 2 (duas) vezes o número total de vagas.
[...]
8. CONTRATAÇÃO
[...]
8.2.5 Não ter firmado contrato temporário com o ICMBio nos últimos 2 (dois) anos até a data da nova

contratação;
Os candidatos Abib Alves de Oliveira, Aldenir Arruda Braga, estiveram contratados no NGI ICMBio Lábrea durante o

período de 2020 a 2023, tendo seus contratos finalizados em 31/06/2023, e estarão aptos à compor o cadsatro reserva a partir de
01/07/2025.

Ata 20609047         SEI 02119.002272/2024-28 / pg. 1

tel:1297851
https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2024%252FBS%2058%20de%2024%252E10%252E2024%252Epdf&viewid=84c8ff9a%252D5831%252D43ee%252D972c%252D315b152b013a&parent=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2024


 
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.
 

ssinado eletronicamente pelos Membros da Comissão Local
Portaria ICMBio Nº 3251, de 15 de outubro de 2024

PIETRO ANTÔNIO PAIVA DA SILVA
ALINE MARTINS FERREIRA

ANA CAROLINA FARIAS ROQUE

Documento assinado eletronicamente por Aline Martins Ferreira, Chefe Substituto(a), em 02/12/2024, às 11:10, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Farias Roque, Analista Ambiental, em 02/12/2024, às 12:06,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
20609047 e o código CRC 4A75BADB.

Ata 20609047         SEI 02119.002272/2024-28 / pg. 2


	Ata 20609047

